Bibl. Arsen. Paris. ms. 1121, parte III, p. 98, e ms<sup>to</sup> Cheltenham. 2863, ib., fol. XXXV.

1. Ms. : « alius ». — 2. Ms. : « canunt ».

1710. « *Statuta et juramenta prestanda in collegio facultatis Decretorum concernentia doctores volentes regentiam incipere et eandem regentiam continuare.* »

*Partim an. 1391, Februarii 8.*

(1) Nos decanus et collegium facultatis Decretorum, considerantes [quod] illud quod frequentius aspicitur et repetitur, melius et efficacius in memoria retinetur : idcirco est statutum matura deliberatione prehabita prout moris est, quod nullus doctor decetero admittatur ad regentiam continuandam, nisi de novo juret que sequuntur.

(2) Et 1<sup>o</sup> jurabit pacem....<sup>4</sup> futuros.

(3) Item jura, statuta, libertates, privilegia....<sup>2</sup> defendere.

(4) Item jurabit semper incedere per villam honeste in decenti habitu et congruo et congruo doctorizatu, associatus saltem uno clerico vel famulo honesto ad honorem facultatis, nec non et viles personas et inhonestas comitivas ac etiam inhonesta loca et suspecta penitus evitare sub pena privationis regentie. Si quis vero contrarium faciens fuerit repertus, quod absit, contra eum procedatur per facultatem ad privationem regentie in perpetuum vel alias, prout facultati videbitur esse providendum.

(5) Item legere Decretum ad honorem collegii, scilicet legendo et continuando competenter, non transitorie sed tenendo horam debite et decenter, ut sic scolaribus proficiat et honor facultatis servetur. Qui vero contrarium fecerit, contra eum procedatur per facultatem, aliis statutis et juramentis hactenus et antea prefatis in suo robore duraturis.

(6) Item quia parum est statuta facere nisi executioni demandentur, statutum est concorditer, prout moris est, quod quicumque doctor deprehensus fuerit quovismodo secreta collegii revelasse, eo ipso quod de hoc collegio legitime constabit per sententiam, confessionem vel rei evidenciam, talis, si regens fuerit, perpetuo privetur regentia. Si vero non regens, nunquam in posterum ad regentiam admittatur, et alias contra ipsum prout visum fuerit

facullati procedatur. et idem volumus in licentialis et baccalariis observari. Et ut istud irrefragabiliter observetur, nulli in contrarium fiat gratia per juramentum.

(7) Cum per exercitium omne artificium recipiat incrementum, idcirco nos decanus et collegium facultatis Decretorum Parisius ejusdem facultatis honori baccaliorumque et scholarium ac aliorum quorumcumque in eadem facultate studentium utilitati providere cupientes. prehabita super hoc deliberatione matura, omnibusque ac singulis doctoribus regentibus ad statuendum, prout moris est, per tres missas specialiter evocatis, et propter hoc anno Domini *millesimo trecentesimo nonagesimo*, octava die Februarii, solemniter et debite congregatis,